2020年 10月 8日

各 位

株式会社 関西みらい銀行

「大阪トップランナー育成事業」における大阪市との中小企業支援連携について

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行（社長 菅 哲哉）は、大阪市が実施する

「大阪トップランナー育成事業※」（以下、「本事業」という）の趣旨に賛同し、認定した有望な

プロジェクト 9件に対し、総額 450万円（各プロジェクト 50万円）の助成金の拠出を決定しま

したのでお知らせいたします。

 当社と大阪市の本事業における連携は、2014年から開始し今年度で 7年目を迎え、これまで

の支援プロジェクトは延べ 64件となります。

 本事業では、認定されたプロジェクトの事業化に向け、大阪市より委託を受けた公益財団法人

大阪産業局（理事長 立野 純三）の担当コーディネータが伴走しながら、課題解決に向けたオ

ーダーメイド型の継続的サポートを実施しています。

 当社は、助成金拠出に加え、本事業の担当コーディネータとして社員を公益財団法人大阪産業

局へ派遣しており、連携しながら金融サービスや販路拡大等のサポートに取り組んでまいりま

す。

 当社は、今後も地域の関係機関と連携して、創業・新事業支援に積極的に取り組み、地域社会

の発展と産業の活性化に貢献してまいります。

※ 医療・介護・健康分野を中心とした成長産業分野の新たな製品・サービスの実現に向けて、プロジェクト創

出につながる情報提供や課題解決のサポートを実施。さらに認定されたプロジェクトには、きめ細かな個別

支援を行い、市場化までを徹底的にサポートしていく取り組み。

以 上

別紙

【2020 年度認定プロジェクト（計 9件、50音順）】

株式会社アックス（代表取締役社長 河合 晃弘）

◇ドライアイなど眼病の発症前に！幼少期から生涯元気な眼をめざす

大阪発「セルフメディケーションができない子供の眼を守る」

株式会社 E-GAO（代表取締役 勝村 史昭）

◇血液検査でメンタル状態を数値化！働く人の健康を守ります

メンタルヘルス血液検査による働く人の健康増進と組織生産性向上

WIZAPPLY株式会社（代表取締役 CEO 西岡 右平）

◇自宅がアミューズメント施設に！ゲーム、映像に連動するシート

コロナ禍だからこそ取り組む、超小型モーションシートの開発事業

株式会社エイワン・システム（代表取締役社長 塚田 秀治）

◇抗ウイルス塗料で安全・安心な快適住環境

LEDUV技術による基幹ハードシステムの革新

HONESTIES株式会社（代表取締役 西出 喜代彦）

◇裏表・前後がなければ、多くの人の生活がもっと便利に豊かになる

世界初の裏表も前後もないスマート肌着の開発及びブランド化

錦城護謨株式会社（代表取締役社長 太田 泰造）

◇視覚障害者以外にもやさしく便利。躓かない屋内歩行誘導マット

障害の有無に関係なく全ての人が共存できる大阪向上プロジェクト

SAY 株式会社（代表取締役 藤井 治子）

◇中高齢者こそバレエ姿勢！最後の日まで自分の足で歩く人生を

『エイジレスバレエ・ストレッチ』レッスンのオンライン化

株式会社フツパー（代表取締役 大西 洋）

◇中小企業の人手不足解消！高精度 AIの迅速導入・安価・特注を実現

目視検査をもっと楽に!!町工場 AI検品プロジェクト

プラクス株式会社（代表取締役社長 坂上 博俊）

◇血縁者の医療情報を蓄積し疾病予測・早期治療へ活かす

医療情報×家系図＝世代を超えて繋がる医療情報プラットフォーム